[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.10.2024
	№ 1429
	р.п. Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 29.12.2023 № 1578 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Октябрьского района от чрезвычайных ситуаций» на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Октябрьского района от 04.10.2018 №1354 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 29.12.2023 № 1578 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Октябрьского района от чрезвычайных ситуаций» на 2024 год», изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Палько А.В.
	Глава Администрации Октябрьского района

	Л.В. Овчиева

	Постановление вносит

	МКУ Октябрьского района

«Управление ГОЧС

                                      Приложение

                                     к постановлению

                                       Администрации
                               Октябрьского района

                          от  28.10.2024 № 1429
План реализации

муниципальной программы Октябрьского района

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий Октябрьского района от чрезвычайных ситуаций» на 2024год

	№ п/п
	Номер и наименование <4>
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)

<1>
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	Всего
	Бюджет Октябрьского района и безвозмездные поступления в бюджет Октябрьского района
	Бюджет муниципальных образований Октябрьского района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность и защита от чрезвычайных ситуаций»
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»,

финансово экономическое управление Администрации Октябрьского района,

отдел образования Администрации Октябрьского района
	Х
	Х
	19852,7
	19852,7
	-
	-

	2
	Основное

мероприятие 1.1. Содержание и обслуживание систем оповещения населения Октябрьского района
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»,

финансово экономическое управление Администрации Октябрьского района,

отдел образования Администрации Октябрьского района
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное мероприятие 1.2 Подготовка должностных лиц и руководящего состава Октябрьского района
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»,

финансово экономическое управление Администрации Октябрьского района,

отдел образования Администрации Октябрьского района
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	4
	Основное мероприятие 1.3 Приобретение наглядной агитации по защите территории и населения от чрезвычайных ситуаций
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»,

финансово экономическое управление Администрации Октябрьского района,

отдел образования Администрации Октябрьского района
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	5
	Основное мероприятие 1.4 Организация услуги SMS-рассылки
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»,

финансово экономическое управление Администрации Октябрьского района,

отдел образования Администрации Октябрьского района
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	6
	Основное мероприятие 1.5 Противопожарные мероприятия в общеобразовательных учреждениях
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»,

финансово экономическое управление Администрации Октябрьского района,

отдел образования Администрации Октябрьского района
	Улучшение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасении людей на пожарах в общеобразовательных учреждениях
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	7
	Основное мероприятие 1.6 Организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Октябрьского района
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»,

финансово экономическое управление Администрации Октябрьского района,

отдел образования Администрации Октябрьского района
	Улучшение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасении людей на пожарах
	31.12.2024
	19852,7
	19852,7
	-
	-

	8
	Основное ме​роприятие 1.7

Создание и оснащение аварийно-спасательного формирования, приобретение модульного здания для его размещения
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»,

финансово экономическое управление Администрации Октябрьского района,

отдел образования Администрации Октябрьского района
	Увеличение видов и объемов аварийно-спасательных работ, разрешенных для выполнения аварийно-спасательным формированием;
снижение числа погибших в результате своевременной помощи пострадавшим, оказанной аварийно-спасательным формированием;

уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций.
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	9
	Основное ме​роприятие 1.8

Приобретение специальной техники на базе трактора с прицепным (цистерна с насосом) и навесным (плуг, косилка, погрузочный ковш) оборудованием
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»,

финансово экономическое управление Администрации Октябрьского района,

отдел образования Администрации Октябрьского района
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	31.12.2024

	Х
	Х

	10
	Контрольное событие Под​программа 1 «Пожарная безопасность и защита от чрезвычайных ситуаций»
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»,

финансово экономическое управление Администрации Октябрьского района,

отдел образования Администрации Октябрьского района
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природ​ного и техногенного характера; снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;

проведение профилактических мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций;

повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций при​родного и техногенного характера;

улучшение системы информирования населения Октябрьского района для своевременного доведения информации об угрозе и воз​никновении чрезвычайных ситуаций;
повышение готовности населения к дей​ствиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х

	11
	Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности на воде»
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	12
	Основное ме​роприятие 2.1 Мероприятия по обеспечению безопасности на воде
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»
	Осуществление функции по обеспечению предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на территории Октябрьского района
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	13
	Контрольное событие Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности на воде»
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»
	Снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчения их возможных по​следствий;

обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах;

проведение профи​лактических мероприятий по предупреждению происшествий на водных объектах
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х

	14
	Подпрограмма 3 «Создание системы обеспечения вывоза экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	15
	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение функционирования и поддержания в постоянной готовности системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» Октябрьского района
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»
	Обеспечение и подержание высокой готовности центра управления комплексной многоуровневой информационной системы обеспечения общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Октябрьского района, сокращение времени реагирования экстренных оперативных служб при возникновении происшествий, чрезвычайных ситуаций и пожаров
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	16
	Контрольное событие Подпрограмма 3 «Создание системы обеспечения вывоза экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»
	Обеспечение эффек​тивного взаимодей​ствия экстренных оперативных служб при возникновении и ликвидации чрез​вычайных ситуаций природного и техно​генного характера, пожаров и происше​ствий на водных объектах;

обеспечение населе​ния Октябрьского района современной системой - «112»
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х

	17
	Подпрограмма 4 «Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Октябрьского района»
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	18
	Основное мероприятие 4.1 Создание муниципальной интеграционной платформы и элементов системы видеонаблюдения в Октябрьском районе аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»
	Создание комплексной многоуровневой информационной системы обеспечения общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Октябрьского района
	-
	-
	-
	-
	-

	19
	Основное мероприятие 4.2 Обеспечение функционирования и поддержания в постоянной готовности камер видеонаблюдения и оборудования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Октябрьского района
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»
	Обеспечение функционирования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	-
	-
	-
	-
	-

	20
	Контрольное событие Под​программа 4 «Создание аппаратно-программного комплекса «Без​опасный город» на территории Октябрьского района»
	МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»
	Интеграция под управлением ком​плексной информа​ционной системы действий информа​ционно-управляю​щих подсистем де​журных, диспетчер​ских, муниципаль​ных служб для их оперативного вза​имодействия;

повышение общего уровня обществен​ной безопасности, правопорядка и без​опасности среды обитания за счет су​щественного улуч​шения деятельности сил и служб, ответ​ственных за решение этих задач, путем внедрения ком​плексной много​уровневой системы, базирующейся на современных под​ходах к мониторингу, прогнозированию, предупреждению правонарушений, происшествий и чрезвычайных ситуаций и реа​гированию на них;

повышение опера​тивности и эффек​тивности взаимодей​ствия экстренных оперативных служб, дежурных, диспет​черских, муници​пальных служб при реагировании на угрозы обще​ственной безопасно​сти, правопорядка и безопасности среды обитания на территории муници​пальных образова​ний Октябрьского района;

повышение качества мероприятий по прогнозированию, мониторингу, преду​преждению и ликви​дации возможных угроз, а также по контролю за устра​нением последствий чрезвычайных ситу​аций и правонару​шений
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х

	21
	Итого по муниципальной программе:
	Х
	Х
	Х
	19852,7
	19852,7
	-
	-

	Ответственный исполнитель муниципальной программы- Администрация Октябрьского района в лице МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС»
	Х
	Х
	19852,7
	19852,7
	-
	-

	Участник 1 -Финансово экономическое управление Администрации Октябрьского района, поселения Октябрьского района
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Участник 2 - Администрация Октябрьского района
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Участник 3–Отдел образования Администрация Октябрьского района
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

Управляющий дела

Администрации Октябрьского района                                                                                                                      А.А. Пригородова